

17.06.2024

Ocean Club eröffnet in Gateway Gardens

Beachclub mit künstlicher Surfwelle



v.l.n.r.: Klaus Facklam
(Sportsdome), Malte
Völlmecke (WE
DEVELOPMENT), Stefan
Bockstaller
(Grundstücksgesellschaft
Gateway Gardens GmbH),
Leif Bachorz (Sportsdome),
Christopher Schuh
(Gateway Gardens Ocean
Club), Lars Breuer (Primor
Capital Partners), Iris Sitta
(Fraport AG)

Das Quartier Gateway Gardens bekommt eine neue Attraktion. Auf rund 2.000 Quadratmetern eröffnet dort am 21. Juni der Gateway Gardens Ocean Club. Die Füße im Sand, in der Hand einen kühlen Drink und Live-Musik auf den Ohren: das und mehr bietet der neue Beach-Club an der Jean-Gardner-Batten-Straße. Und selbst das richtige Beach-Feeling am Wasser kommt dort auf.

Denn die Anlage beinhaltet ein Highlight, das in dieser Kombination einmalig sein dürfte für die Rhein-Main-Region: Eine künstliche Surfwelle. Auf der mobilen Eventwelle können die Gäste ihren Spaß an dem Trendsport auf dem Board haben – egal ob Anfänger oder Profi.

Wer es lieber entspannter angehen lässt, kann in einer der Nischen des Gateway Gardens Ocean Clubs bei Drinks und Snacks aus unterschiedlichen Foodtrucks den Abend genießen. Es wird – neben einem Public-Viewing zur EM – zahlreiche Afterwork-Veranstaltungen, aber auch Partys mit DJs und Live-Musik geben. Für eine große Tanzfläche ist ebenso gesorgt wie für ein Beach-Volleyball-Feld. Auch Fitness-, Yoga-Kurse, u.ä. sind geplant.

Der Gateway Gardens Ocean Club mit seiner Surfwelle ist als ein erster Schritt zum "Sportsdome" gedacht, der in den nächsten Jahren auf dem angrenzenden Baufeld realisiert werden soll. Dieses Leuchtturm-Projekt mit Strahlkraft für das Quartier am Flughafen und die Region ist als Kombination aus Anlage für viele Trendsportarten,



Gaming-Standort, Erlebnisort mit Gastronomie, Konferenzzentrum oder sportmedizinischem Leistungszentrum geplant. Es soll dann unter anderem über eine professionelle stehende Welle verfügen.

Das Quartier am Flughafen, das bisher vor allem Büro- und Hotelstandort ist, erhält mit diesem umfassenden Sport- und Freizeitangebot einen neuen Anziehungspunkt, der Gateway Gardens mehr Vielfalt und größeren Zulauf auch von Menschen bringt, die nicht dort arbeiten oder übernachten.

Kontakt Presse

Grundstücksgesellschaft Gateway Gardens GmbH c/o Groß & Partner Presseabteilung



+49 69 360095 724



presse@gross-partner.de